
Uchwała nr 175/2024 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.08.2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 

do naboru konkursowego dotyczącego modernizacji i doposażenia obiektów 

dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne 

realizowanych na podstawie planów rozwoju uczelni, w ramach: komponentu D 

„Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, inwestycji D2.1.1 

„Inwestycje związane z modernizacją i doposażeniem obiektów dydaktycznych w związku 

ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne” 

Na podstawie § 28 ust. 1 pkt 20 Statutu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku uchwala 

się co następuje: 

§ 1 
1. Senat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, po zapoznaniu się z dokumentacją 

ogłoszonego przez Ministerstwo Zdrowia naboru konkursowego dotyczącego 

modernizacji i doposażenia obiektów dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów 

przyjęć na studia medyczne realizowanych na podstawie planów rozwoju uczelni,  

w ramach: komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, 

inwestycji D2.1.1 „Inwestycje związane z modernizacją i doposażeniem obiektów 

dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne”, 

oświadcza że jest świadom ryzyk związanych z przystąpieniem do konkursu 

oraz realizacji zadań inwestycyjnych w jego ramach. 

2. Senat wyraża zgodę na przystąpienie do w/w konkursu w zakresie inwestycji 

zgłoszonych przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku Ministerstwu Zdrowia  

w ramach dokumentu pn. „Plan Rozwoju Uczelni”, tj.: 

1) Budowa Centrum Dydaktyczno-Egzaminacyjnego przy ul. Szpitalnej, 

2) Budowa Centrum Dydaktyki Nauk Podstawowych przy ul. Mickiewicza, 

3) Budowa Centrum Pielęgniarstwa (z Centrum Symulacji Medycznych) przy 

ul. Żurawiej, 

4) doposażenie zakładów kierunku lekarsko-dentystycznego 

na łączną kwotę ok. 190.000.000 zł netto (+ podatek VAT - finansowany ze środków 



własnych z obowiązkiem ubiegania się o refundację, o ile będzie to dopuszczalne)  

oraz zadania inwestycyjne związane z dydaktyką zrealizowane w okresie  

od 01.04.2021 r. 

3. Do czasu zawarcia umowy z Ministerstwem Zdrowia o dofinansowanie inwestycji ze 

środków KPO  ( przewidywany termin zawarcia umowy o dofinasowanie - do końca IV 

kwartału 2024 r.), inwestycje wskazane w ust. 2 będą finansowane ze środków własnych 

Uczelni oraz  z kredytu bankowego. Po zawarciu umowy o dofinansowanie,  część 

zaangażowanych  środków finansowych będzie  podlegać  refundacji ze środków KPO. 

Jednocześnie Senat  wyraża zgodę na zaciągnięcie kredytu bankowego do wysokości 100 

mln złotych, w celu ich ewentualnego zaangażowania do finansowania ww. inwestycji 

budowlanych. 

4. Senat  Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, wobec ryzyk, o których mowa w ust. 1 

oraz ryzyk wynikających  z konieczności zapewnienia płynności finansowania, mając na 

uwadze krótki czas przewidziany na zawarcie umów z wykonawcami i na realizację 

inwestycji, wyraża zgodę na finansowanie w/w inwestycji ze środków własnych oraz 

kredytu bankowego w szczególności w przypadku: nieprzyznania dofinansowania  

w ramach konkursu wskazanego w ust. 1, przyznania finansowania w mniejszej 

wysokości, wstrzymania finansowania, bądź konieczności zwiększenia finansowania  

lub obowiązku zwrotu środków przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2

